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...vám p řeje redak ční rada!!! 
 

 
 

BAT 
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VÁNOČNÍ TRADICE 
 

• Barborky 
 
Svobodné dívky si 4. 12., tedy na svátek Barbory řezaly v ětvi čky z t řešně. Pokud na 
Štědrý den ve váze vykvetly, m ěly se do roka vdát. 
 
• Rybí šupiny 
 
Dávají se pod talí ř, aby p řinášely po celý rok dost pen ěz. 
 
 
• Házení střevíců 
 
Svobodné dívky házely st řevíc p řes hlavu, když st řevíc ukazuje špi čkou ke dve řím, 
provdají se a odejdou z domova. Jestli ukazuje pato u ke dve řím, zůstanou doma a 
štěstí se musí zkusit nap řesrok. 
 
 
• Pouštění lodiček 
 
Do prázdné p ůlky sko řápky od vlašského o řechu se nakape vosk, na který se p řipevní malá 
svíčka. Tyto vytvo řené lodi čky se poušt ěly do lavoru s vodou. Komu lodi čka nejdéle vydržela 
nad vodou, toho čekal dlouhý a spokojený život. Naopak komu z ůstane u okraje, ten z domova 
za celý rok neodejde. 
 
 
• Vstávání od stolu 
 
Kdo vstal od št ědrove černího stolu, tomu byla p ředpovídána smrt nebo nemoc v následujícím 
roce. Proto doporu čujeme sed ět a v klidu dojíst. 
 
 
• Zlaté prasátko 
 
Zlaté prasátko zjevující se za odm ěnu o Št ědrém ve čeru všem, kdo se nenechají zlákat 
pochoutkami a dodržují po celý den až do východu pr vní večerní hv ězdy půst, pat ří mezi 
nejtajemn ější váno ční bytosti. Málokomu se pošt ěstilo uvid ět je, jak p řebíhá p řes zeď nebo 
strop sv ětnice. P řesto je nedílnou sou částí Vánoc. 
 
• Lití olova 
 
Nad plamenem se na kovové lopatce rozžhaví kousek o lova až k bodu tání. P řipraví se nádoba 
s vodou a tekoucí olovo se do ní opatrn ě, ale naráz vlije. Vznikne tak odlitek velmi abstra ktních 
tvarů. Přítomní se pak snaží rozpoznat čemu (komu) je odlitek podobný. Podle tvaru se pak 
usuzuje, co koho čeká. Olovo má nízký bod tání a jde to snadno. ☺☺☺☺ 

 
 
 

JIV, VIV 
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TADY SI MŮŽEŠ NAPSAT DOPIS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FOA 
 
 

 

5 DŮVODŮ PROČ (NE)MILUJU VÁNOCE (FEJETON) 
 

Už se to blíží! A co že se blíží? Vánoce (jenom marťana by to nenapadlo)! Já osobně Vánoce 
zbožňuju! Je to jeden z mých nejoblíbenějších svátků! Tady je 5 důvodů, proč (ne)miluju Vánoce: 
 
1. Prázdniny. Komu by se vánoční nálada přece jenom nezamlouvala, tak vánoční prázdniny jsou 

jedny z nejlepších a nejdelších! Ale někomu třeba vánoční prázdniny nevyhovují. Prostě by radši 
chodil do školy (i takový lidi já neznám!) 

2. Úklid. Ten patří spíš k těm nepříjemným věcem! Prázdniny jsou od toho, že si člověk užívá života a 
ne aby uklízel ten zpropadený binec v pokoji! Ale co? Stejně se ten pokoj zasype dárky a obaly 
z dárků! 

3. Dárky. To je na Vánocích to nejdůležitější! Kvůli nim se tento svátek dodržuje! Koho by bavilo celý 
večer trávit s rodinou (v mém případě šílenou) a ptát se sám sebe, proč si táta svoji pracovní pistoli 
tak důkladně zamyká! 

4. Jídlo. Každý víme, že nejlepším zvykem (mimo rozdávání dárků) je cukroví. Bohužel, před 
vánocemi je takzvaně přísný zákaz ujídání! To není ujídání! Jenom ochutnávání, jestli není 
otrávené!  

5. Večeře. Konečně se pořádně nacpu! Večeře je fajn, ale když nemáte rádi mlaskání a většina naší 
rodiny je tzv. umlaskaná, tak to je trochu horor! 

 
Tak to bylo 5 důvodů, proč (ne)miluju vánoce! Doufám, že mě chápete! 
                                                                                                                                             JET 
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Minirozhovor 
… tentokrát s šéfredaktorkou IQ čka Adélou Moravcovou 

 
• Do které t řídy chodíš? 
Chodím do 6.B. 
 
• Jaké je tvé hobby? 
Moje hobby je hraní na klavír, zpěv, psaní článků, LDO (divadlo), hraní na 
kytaru, kreslení, sport a hraní na flétnu. 
 
• Jak dlouho už do redakce chodíš? 
Chodím sem druhým rokem, ale už dřív jsem přidávala příspěvky.  
 
• Jak ses stala šéfredaktorkou? 
Chodila jsem sem už rok a na konci minulého školního roku mě paní učitelka Pávová oslovila a já řekla ano 
 
• Baví t ě vytvá řet časopis? 
Moc! Ale někdy je to náročné! 
 
• Co oby čejně na IQčku d ěláš? 
Dělám rozhovory s učiteli, a když mám čas, tak i něco svého. 
 
• Proč myslíš, že by si ostatní m ěli kupovat IQ čko? 
Je to velice zábavný časopis, myslím, že jsme se od loňského roku hodně posunuli! 
 
• A teď něco ze života. Kdo je tv ůj nejlepší kámoš? 
To se takhle nedá říct, mám jich víc! A oni moc dobře vědí, kdo to jsou. 
 
• Už se blíží Vánoce. Co by sis p řála a co se ti na Vánocích líbí? 
No, k Vánocům bych si samozřejmě přála pohodu a klid. A z těch hmotných věcí (přemýšlí) fotoaparát nebo…. 
No prostě fotoaparát! 
 
• Máš kluka? 
To je tajemství! 
 
• Co nerada d ěláš? 
Uklízím! A hádám se!  
 
• Co je podle tebe v život ě nejdůležitější? 
Zdraví, rodina a přátelé. 
 
• Co bys cht ěla v život ě dokázat? 
Chtěla bych pracovat v médiích, nejlepší by bylo,  kdybych dělala moderátorku, nebo psala do časopisů. 
 
• Co máš v život ě nejrad ěji? 
Kdybych to brala bez svých zájmů, asi přátelé a rodina. 
 
• Jaké je tvé oblíbené jídlo? 
Pizza a různé saláty a těstoviny. A z těch českých jídel svíčková. 
 
• Co máš na lidech ráda a co naopak ne? 
Nesnáším, když jsou lidé nafoukaní a domýšliví. Nebo když si o sobě myslí, že jsou něco navíc. Jo a 
nedochvilnost. Naopak mám na lidech ráda, když jsou milí, spolehliví a umí udržet tajemství a především když 
mají smysl pro humor. 
 
• A poslední otázka: Cht ěla bys být n ěco víc, t řeba prezident nebo šéf? 
Jak se to vezme. Něco navíc ne, jenom když by mě lidé brali jako normálního člověka a nebrali mě jako tu, která 
poroučí. 
 
Děkuji za rozhovor.                                                                                                  
 

JET 
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Vánoční recepty 
 

 Měkké medové perní čky ☺☺☺☺ 
 

Potřebujeme 
 
140 g cukru moučka 
400 g hladké mouka 
2 lžíce medu 
2 lžičky perníkového koření 
1 lžička sody 
2 vejce 
100 g Hery           
 
Postup 
 
• Cukr utřeme se 2 vejci a změklým tukem na pečení, poté přidáme med a koření. Do této kašičky 
vmícháme mouku se sodou. Medu nedáváme víc, perníčky by byly tvrdé! Vypracujeme těsto a 
necháme 30 minut odpočinout v lednici. 
 
• Těsto rozválíme na silnější plát a vykrajujeme libovolné perníkové tvary, které klademe na plech 

vyložený pečícím papírem. 
 
• Medové perníčky pečeme ve vyhřáté troubě na 180 °C asi 8 minut. 
 
• Měkké medové perníčky užijeme při každé příležitosti. Můžeme je péct o Vánocích, Velikonocích 

nebo takhle krásně zdobené třeba na Valentýna. 
 

JAT 
 
 

Vánoční cupcake 
 

Taky vám někdy vrtalo hlavou, jak si udělat originální vánoční cukroví? Mám docela dost originální 
recept. A v čem spočívá? Uděláme si spolu vánoční cupcake, které můžete péci několikrát a je to 
velmi jednoduché.   
 
Potřebujeme 
90 hladké mouky           
2 vejce 
40 g margarínu (másla)   
90 g cukru   
papírové košíčky 
různé jedlé ozdobné posypy 
čokoláda na polevu 
 
Postup 
• Navážíme si všechny věci a pečlivě je promícháme.  
• Rozehřejeme troubu na 190 °C a dáme péct zhruba na deset minut. V průběhu pečení do cupcake 

pícháme špejlí. Takto poznáme, je už upečeno. Když nebudou upečené, bude na špejli zůstávat 
těsto.  

• Mezi tím si připravíme vodní lázeň a do ní dáme rozpustit čokoládu.  
• Čokoládou polejeme cupcake a nasypeme na ně zdobení. Jsou opravdu výborné. 
 

MOA 
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10 rad, když nevíte, co d ělat 
 

1. Zapnout Facebook 
2. Jít ven s kamarády 
3. Uvařit si jídlo 
4. Jít si lehnout 
5. Koukat se na film 
6. Hrát multiplayer hry 
7. Kouknout se Jak Krtek ke kalhotkám přišel ☺ 
8. Jít navštívit příbuzné (když jsou blízko ☺ 
9. Zavolat přátelům na Skype  
10. Nic nedělat ☺ 
 

JIV, VIV 
 

Křížovky 
 

 
 

1. Nesportovní chování 
2. Branka 
3. Firemní značka 
4. Hokejka florbalistů 
5. Kdo je v bráně 
6. Naše město 
7. Balon florbalistů                    
      
      
 
 

 
VOD 

 
 

 
 
  
 
 

 
 
 
 
 
 
 

VLL 
 

 
 
 
 
 

1            

2            

3            

4            

5            

6            

7            

1       

2       

3       

4       

5       

6       

1. Pánský oblek    
2. Má svátek 28.9. 
3. Největší česká hora 
4. Hvězda s ocasem 
5. Moře a … 
6. Zvířata, která mají parohy 
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Assassin’s Creed Unity 
 
Tak známý a tradiční, přesto tak nový a svěží. Takový je podle 
letošního GamesComu Assassin’s Creed Unity, který dělá za dosud 
viděným tlustou čáru a navazuje na dědictví předchozích šesti her. 
A podle prvních dojmů z Koelnmesse se to daří.  
 
Unity údajně nejen zdařile uhýbá z hodně nalajnované hratelnosti, 
ale také expanduje, a to do všech směrů. I tohle bylo k vidění z 
nového Assassina a opravdu se nejedná o žádnou hyperbolu.  
 
Když začít znovu, pak ještě velkolepěji, řekli si tvůrci a pro hráče v desítce studií vytvořili historickou 
metropoli na Seině s takovou přesností, že by se ani odborníci v Louvru nemuseli stydět Tam 
nahlédne do taverny nebo překvapí paničku srze otevřené okno a támhle zase zmizí v katakombách. 
Paříž je totiž v Unity nejen obrovská, ale hlavně členitá a bohatá na zážitky. 
 
Desítky možností 
 
K čemu by ovšem byl otevřený svět, kdybyste se na něj jen koukali. Unity je do velké míry hlavně o 
interakci a prozkoumání. O hledání nových cest a skutečném zužitkování otevřeného a úžasného 
města a všech jeho možností. „Unity je samozřejmě příběhová hra, ale tentokráte je to daleko více o 
samotném hráči a jednotlivé zážitky se skutečně mohou lišit. Podle autorů má jen tahle skopičina na 
půl hodiny deset možných řešení, které využívají skutečně všechny herní prvky včetně neskutečné 
plynulosti pohybu. Podle prvních ohlasů zanechává nový Assassin’s Creed dojem jako geniální triumf 
techniky bez jakýchkoli loadingů a s naprosto vymakaným setem animací, které nikdy nezklamou svou 
nápaditosti a návazností. 
            
          

Total War - Shogun 2 - Pád samuraj ů (strategická hra) 
 
Nová kampaň začíná v roce 1864, tedy v dobách bošinské války, kdy 
rostla moc západních koloniálních mocností, což Japonci nesli se 
zvláštní nelibostí. Ale i Japonsko se pomalu začínalo modernizovat, 
přičemž nevyhnutelně docházelo k sociálním a ekonomickým 
změnám. Můžete hrát buď za klan podporující císaře, nebo za 
poslední šógunát. 
 
V bošinské válce sehráli důležitou roli i Američané, Britové a 
Francouzi. Vaše vztahy s těmito mocnostmi nyní souvisejí s náborem 
jednotek a rozvojem technologií. Mapu kampaně hry SHOGUN 2 
obohacuje ostrov Ezo, který ji rozšiřuje dále na sever. Města i další 
možnosti mapy kampaně nyní odpovídají jiné době.  
 
V režimu první osoby lze ovládat i moderní střelecké jednotky, 
například rychlopalná či Armstrongova děla. Lze najímat i nové zahraniční oddíly, například Britské 
královské námořnictvo, nebo americké či francouzské námořníky.  
 
Nové parolodě, těžce vyzbrojené moderními děly. Nový typ bitvy, ke kterému dojde v případě 
námořního útoku na obsazený nepřátelský přístav. Útočná flotila musí veplout do přístavu, obsadit jej 
a zároveň se vyhnout pobřežní obraně. Pobřežní děla zas mohou při obléhání přístavu pálit na 
soupeře, kteří se na konci tahu nacházejí v jejich dosahu. Bombardování na mapě kampaně: námořní 
jednotky u pobřeží mohou bombardovat vojska i města, která se nacházejí v jejich dosahu. 
 
3 noví agenti: žoldnéř z ciziny, išin-šiši a šinsengumi. Každý nový agent má vlastní strom dovedností. 
Nové obranné věže města lze vystavět s určitou specializací. Vybírat lze z lukostřelby, mušket nebo 
rychlopalných děl. Tak vzhůru do boje. 
 
Minimální konfigurace: Windows XP, Vista[32bit], Win 7, procesor 2,6GHz, paměť 1,0GB RAM, 
grafická karta s 256MB RAM, 32,0GB volno na disku, DVDROM. 

SKA 
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  Vánoce ve sv ětě 
 

Francie 
 
Vánoční čas nastává ve Francii stejně jako u nás o adventu. Mají rádi bohatou výzdobu. Také zdobí 
vánoční stromeček, nejčastěji to je jedlička. O štědrovečerní večeři mají krůtu a jako dezert vánoční 
poleno. Dárky nosí Pere Noël. Ukládá dárky pod stromeček nebo na krb. 24. prosince slaví vánoce a 
25. 12. zvou na oběd a na něm nesmí chybět ústřice, žabí stehýnka, šneci …. 
 
Finsko 
 
Ve Finsku navštěvuje děti Joulupukki. Je to jediná země, kde na Štědrý večer děti vidí postavu, která 
dává dárky. Je to tradice, která připomíná českého Mikuláše. 21. 12. - 22. 12. uklízí svůj příbytek. Na 
Štědrý den snídají rýžovou kaši a švestkový džus. Po té zdobí stromeček. K večeři mají Casseroles 
(makarony, tuřín, mrkev) Dále podávají šunku, krocana a brambory. 
 
Bulharsko 
 
Vánoce slaví 6. ledna. K večeři se podává hlavně vepřové maso, rýže, čočka, zelí a fazole. Nechybí 
ani zákusky. Vánoční dárky nosí …………. 
Najdeš v křížovce, kdo nosí dárky v Bulharsku???? 
 
 
 

1           

2             

3             

4             

             

5             

6             

7             

8             

9             

10             

 
1. Pod stromečkem najdeme… 
2. 24. 12. je…… 
3. Na vánoce zpíváme…. 
4. Předvánoční čas ……. 
5. Na Vánoce pečeme … 
6. Na stromeček věšíme ….  
7. V zimě chodíme bruslit na …  
8. Na Štědrý den má svátek Adam a ……. 
9. Největší radost mají… 
10. V USA dětem dárky nosí…. 

                                                                                                                             
KOL                       
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Zajímavosti sv ěta 
 

15 zajímavostí o zví řatech 
 

Polární medvědi mají ve skutečnosti větší problém s přehříváním než se zimou. I ve velmi chladném 
počasí se mohou při běhu lehce přehřát. Jejich kožešina izoluje tak dobře, že je problém ledního 
medvěda zachytit termovizí. 
 
Medvídek koala (který nemá s medvědy nic společného) má úplně stejné otisky prstů jako člověk. 
Těžko se odlišují i pod mikroskopem. Koala ve stresové situaci vydává srdceryvný skřek podobný 
dětskému pláči. A umí skvěle plavat. 
 
Žirafy spí jen 20 - 30 minut denně, a to ještě ve stoje a po kouscích během dne. Čistí si uši vlastním 
(až půlmetrovým) jazykem. Žirafí mládě po porodu spadne z výšky téměř dva metry, bez následků. I 
přes obří délku krku je žirafa příliš krátká na to, aby dosáhla hlavou na zem. Aby něco zvedla ze 
země, musí pokleknout a směšně roztáhnout přední nohy. 
 
Vačice virginská rodí 12 dnů po oplodnění. Při ohrožení hraje mrtvou, a aby to bylo co 
nejopravdovější, z řiti vyměšuje pach podobný hnilobě. 
 
Ve skutečnosti netušíme, jakou barvu měli dinosauři. Filmaři si prostě vymýšlí, nic jiného jim ani 
nezbývá. 
 
Kočky za celý život při čištění kožichu vyloučí tolik slin, jako tekutin při močení. Stráví 30 % života péčí 
o své tělo. Čistota půl zdraví. Pro kočku je nebezpečnější pád z malých výšek než z velkých. 
 
Jazyk Plejtváka obrovského váží více než dospělý slon. Jeho srdce je stejně velké jako malý 
automobil. Novorozené mládě váží tři tuny a přibírá 4 kg za hodinu, protože vypije 250 litrů mléka 
denně. Jeho tepny jsou tak široké, že by se jimi protáhl dospělý člověk. Za jeden den Plejtvák bez 
problémů spořádá tři tuny žvance (a pak vydrží nejíst i půl roku). Těchto tvorů už žije pouze 1500 na 
celé planetě. 
 
Rorýsi tráví až tři roky nepřetržitě ve vzduchu. V letu se páří i spí využívajíc proudů teplého vzduchu, 
který je nadnáší. 
 
Je potřeba 1 200 000 komárů, aby vám vypili všechnu krev. Najednou by se na vás ale nevešli… 
Váha veškerého hmyzu na zemi je větší, než váha všech ostatních živých tvorů dohromady. 
Žížala má 5 srdcí. Když je přetržena za tlustým páskem uprostřed těla, přežije, zbytek doroste, jako by 
se nechumelilo. 
 
Samice pásovce mohou ve stresových situacích pozdržet porod až o dva roky. 
Největší oči na světě má obří druh chobotnice. A vůbec, proč jim říkáme chobotnice, když nemají 
chobot? Pouze 5 - 10 % gepardích mláďat se dožije dospělosti. Od narození doslova bojují o život. 
 
 
 

 
MOJ, VIV 
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Assassins creed rouge 
 

 
Shay příběh vám umožní prozkoumat tři unikátní prostředí. 
Severní Atlantský oceán: Zažijete studené větry a tyčící se 
ledovce v Arktidě v této rozsáhlé námořní bitvě. 
 
River Valley: velká hybrid nastavení americké hranice směšující 
bezproblémovou říční navigaci a pozemní průzkum. New York: 
Jedno z nejvýznamnějších měst na světě tak, jak existovalo 
v 18.století. 

 
Ve vaší lodi Morrigan se probojujete přes ledové moře severního 
Atlantiku do úzkých vod amerických říčních údolí. Assassin Creed 
Rogue navazuje na oceněný námořní zážitek z Assassin Creed IV 
Black Flag.  Ačkoli Rogue je nastavena na debut po boku Assassin 
Creed.  Díl se od ostatních liší tím, že hráč převezme roli Templáře. 
Hra bude probíhat během 
sedmileté války.  
 

Děj se odehrává mezi Assassin Creed IV: Black Flag a Assassin 
Creed III. Nové nepřátelské taktiky: Braňte se vrahům, kteří se 
pokusí dostat na palubu vaší lodi a svrhnout posádku. Boj je rychlý, 

aby se zabránilo ztrátě členů 
posádky.  
 
Nové zbraně, například hořící olej, který zanechává stopu ohně na 
hladině a zapálí lodě a Puckle zbraně, schopné nepřetržité 
kulometné palby. Polární svět plný možností: Ram (vaše loď) přes 
ledové příkrovy objevuje skryté poklady a používání ledovce jako 
krytí při námořních bitvách. 

                                                                                                              
 

VOD 
 

Far Cry 4 
Strhující akce bez kompromis ů 
 
Společnost Ubisoft se nenechává moc pobízet a servíruje 
nadšeným hráčům jeden po řádně prope čený kousek  za 
druhým. V dalším díle známé ságy Far Cry si okoštujete náročný 
život v podhůří Himalájí. Zde se nachází země Kyrat, které 
tvrdou rukou vládne diktátor Pagan Min . 
 
Filmový zážitek nové generace 
 
Hlavní hrdina Ajay Ghale  se v horách pohybuje s naprostou samozřejmostí a po svém návratu do 
rodné země se hodlá zapojit do p řevratu . Desítky táborů čekají na své osvobození a hned poté se 
přidají na vaši stranu. Úchvatné grafické zpracování ždíme ze starší generace konzolí naprosté 
maximum, ale až v podání nextgen konzolí si vychutnáte efekty v plné mí ře. 
 
Zcela otev řený herní sv ět 
Lákavé prostředí a mnoho příležitostí k akci vybízí k r ůzným styl ům zábavy . Chcete ze sloního 
hřbetu převálcovat základnu nepřátel? Klidně můžete. Máte však raději plíživý postup, při kterém 
likvidujete ze zákrytu jednoho lumpa po druhém? Žádný problém. Zajímavou náplní se jistě také 
stane kooperace v našláplém multiplayeru . Též namakanej herní mutiplayerový režim coop . 
             
 

SKA 
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 Najdi alespo ň dvě cesty k pokladu 

 
                                                                                            JAK 

 
 

Bludišt ě 
 
 
                                                                                                                                        
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BED 
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tentokrát  
s panem učitelem Ondřejem Pličžkou 

 
• Kolik vám je let?   
26 

 
• Kde žijete?  
Narodil jsem se ve Žďáru nad Sázavou na Vysočině, ale 
v současné době žiji již osmým rokem 
v Hradci Králové. 

 
• Čemu jste se v ěnoval v d ětství? 
Spoustě věcí.  Na základní a střední škole jsem hrával hokej. 
V současné době věnuji většinu svého volného času 
fotografování, pěší turistice a především četbě. 

 
• Čím jste 
cht ěl být, když 
jste byl malý?  
Nikdy jsem o tom 
moc nepřemýšlel 
 
 
 
 
 
 

• Hrajete nebo hrál jste na n ějaký hudební nástroj?  
Bohužel ne, mám absolutní hudební hluch a nulový 
smysl pro rytmus. 

 
• Jaký byl váš 
oblíbený p ředmět na 
ZŠ? 
Záleží na třídě, ale 
všeobecně jsem míval 
rád angličtinu, 
informatiku, dějepis a 
občanskou výchovu. 
 
• Jak vás p řijal 
sbor u čitelů? 
Doufám, že dobře. 
 
 
 

 
 

• Cestujete rád? 
Moc ne, raději mám pohodlí svého domova. Navíc v autobusech mě bolí záda a nevejdu se do  
nich s nohama ☺ 
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• Kam byste se cht ěl podívat a pro č?  
Pokud již musím cestovat, tak nejraději cestuji vlakem. 
Celkem bych se rád podíval do Asie (Japonsko, Čína, 
Korea apod.), abych viděl novou kulturu. V létě bych se  
rád podíval do severských zemí kvůli přírodě a chladnému 
počasí. 
 
• Jaké umíte cizí jazyky? 
Anglicky, německy a základy latiny 
 
 

• Máte rád Vánoce?                                  
Celkem ano. 
 
• Co na nich máte nejrad ěji?  
Klid, odpočinek, dobré jídlo a fakt, že uvidím i svou širší 
rodinu alespoň 1x do roka. 
 
• V kolika lidech slavíte Vánoce? 
Ve čtyřech (já, otec, matka a sestra). Po Štědrém dnu  
pak navštěvujeme širší příbuzenstvo a blízké kamarády. 
 
• Co učíte za předměty?  
Angličtinu, výchovu ke zdraví, občanskou výchovu a informatiku. 
 
• Co vás motivovalo u čit tyto p ředměty?  
Víceméně fakt, že mě baví tyto předměty vyučovat. 
 
• Co se podle vás zm ěnilo na po čítačích?  
Spousta věcí. Např. výkon, kapacita pevných disků, rychlost, spotřeba (je nižší), velikost a rozlišení 
monitorů, rychlejší internet atd. Počítače se pak neuvěřitelným způsobem zmenšily a dávají se 
v současnosti do spousty jiných zařízení, kde by je člověk na první pohled normálně neočekával, např. 
automobily, ledničky, pračky apod. 
 
• Líbí se vám naše škola? 
Škola je pěkná. Líbí se mi výzdoba a fakt, že je tu příjemně chladno. 
 
• Podtrhn ěte, co se vám nejvíce zamlouvá: 
Moře - hory   gaučink - sport   kolečkové brusle - kolo      zima - léto      modrá – žlutá    kniha – film 
 
Děkujeme za rozhovor a za zapůjčené fotografie. 
 

 
Na závěr ještě několik krásných fotografií, které pan učitel nafotil: 
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MOA 
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Mistrovství sv ěta ve florbale 2014 
 

Letos proběhl ve Švédsku 10. ročník mistrovství světa ve florbale mužů. Hrálo se  
v  Göteborgu v halách Scandinavium a Lisebergshallen. Švédsko doma obhájilo  
zlaté medaile z předešlého šampionátu. Naši florbalisté dosáhli vynikajícího 
výsledků a obsadili krásné třetí místo, za které dostali bronzové medaile. 
           
Scandinavium:               Lisebergshallen: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Trenér českých reprezentantů Radim Cepek       Český gólman Tomáš Kafka 

 
 
     
    

          
                              Radost našich reprezentantů po zisku bronzových medailí 
 
 
 
 
 
. 
     
      
 
 

 
 

VOD 
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Rozhovor s Českou YouTuberkou Theteengirllooks!!! 
 

• Jak slavíš vánoce???  
Tak samozřejmě zdobíme stromeček, koukáme na pohádky, dárečky. 
Klasicky, asi jako každý. 
 
• Co míváš k št ědrove černí večeři??? 
Řízek a rybu s bramborovým salátem.  
 
• Jaké bude další video??? 
Zatím vůbec nevím. 
 
• Budou váno ční blogy???  
Uvidíte. 
 

• Jaké to je být v sout ěži nejlepší youtuberka roku v TOP 10??? A 
přeješ to výherci???  
Je hrozně hezké, že někdo vymyslel něco takového, protože ať už se 
dostanete "jen" do nominací, "jen" do TOP 10 nebo to vyhrajete, vidíte tu 
sílu fanoušků a všeho tohohle a to je úžasný! Vítězce to samozřejmě 
přeju, tak jsme lidi.  
 
Děkujeme za tvoje odpovědi ☺☺☺ 
 
Tuto YouTuberku najdeš na www.youtube.cz /user/TheTeenGirlLooks 
 
Další rozhovor bude s THE WENDY tak si to nenechte ujít!!! ☺ ☺ ☺ 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

MOA, LUD, JAT 
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Silvestrovské aplikace  
5 aplikací na 31.12 

 
1. Aplikace Novoro ční puzzle  zabaví děti. Jedná se o jednoduché puzzle, které mají 

obrázky vánoc. 
 

2. Jestli budete chtít velkou zábavu, tato aplikace je pro vás ta pravá. Jmenuje se Pear 
Vodka. 
 

3. Jestli na silvestra pořádáte party,  bez hezkých pozvánek to nebude ono.  Tady je 
aplikace,  která se ti bude určitě velmi líbit. Tato aplikace se jmenuje Pozvánky na 
oslavu . 
 

4. Jestli budete mít na silvestra doma kamarády a nemáte moc stolních her, Stolní hry Lite  
tebe i tvé kamarády zabaví. 
 

5. Poslední aplikace  je podobná hře Aktivity, ale jmenuje se Šarády . Je sice placená 
(19,90), ale zabaví stejně jako Aktivity. 
 
  

 
 
 
 
 
 
                                                                                   
 
 
 
 
 
 
 

JAT      
 

Dostaň kapra na peká č 
 

              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NYV 
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Xbox One 
 

Ano xbox one je tu už nějaký ten pátek, ale to vůbec nevadí a ani to neznamená, že ho 
nemůžete mít 24 prosince pod stromečkem.  Xbox One  vás ohromí! 
 
Nejvíce zábavných aplikací!   
 
Nejlepší služby! Vítá vás nová generace her a zábavy. Svět, kde hry posouvají hranice reality. 
Kde se televize řídí vašimi pokyny. Kde můžete při hraní bez problémů poslouchat hudbu. Kde 
můžete během okamžiku přepnout z televizního pořadu na film, hudební přehrávač nebo hru. 
Kde si můžete prostředí přizpůsobit podle sebe. A kde máte veškerý zajímavý obsah na jednom 
místě. Vítá vás všestranná konzole Xbox One. Xbox One přináší možnosti zábavy, jaké tu ještě 
nebyly. Inovativním technologiím této konzole může konkurovat jen její ikonický design. 
 
Nabitá herní mašina 
 
8jádrový procesor x86 umožňuje snadno a rychle přepínat mezi hrami a oblíbenými zábavnými 
aplikacemi. 8 GB paměť RAM a 500GB pevný disk vám 
zajistí spoustu místa na hry, demoverze, filmy, aplikace, 
hudbu a další obsah. Díky přehrávači Blu-ray můžete 
sledovat filmy a hrát hry v ohromujícím vysokém rozlišení. 
 
Špičkový herní výkon 
 
Konzole Xbox One poskytuje perfektně vyvážený výkon. 
Kromě revoluční architektury v sobě Xbox One spojuje 
procesor, grafický procesor a paměť ESRAM – jako kdybyste 
v obývacím pokoji měli superpočítač. Syrový výkon však 
neznamená nic bez odpovídající rychlosti. Xbox One proto 
svůj výkon využívá efektivněji a přináší tak neuvěřitelnou rychlost, s jakou jste se dosud 
nesetkali. 
 
Mnohem lepší s novým senzorem Kinect 
 
Nezapomeňte si dokoupit zcela nový senzor Kinect pro Xbox One, který plně využívá výhody, 
které Xbox One nabízí. Je přesnější. Rychleji reaguje. Je intuitivnější. Bezprecedentní 
technologie rozpoznávání hlasu, pohledu a pohybu vám umožní ponořit se do her a zábavy jako 
nikdy předtím. Ke konzoli se můžete automaticky přihlásit, když vejdete do místnosti. Hrou 
můžete procházet pomocí nenápadných gest. A své oblíbené aplikace můžete ovládat svým 
hlasem. Představujeme zcela nový senzor Kinect pro novou generaci her a zábavy  
     

SKA 

   
DOSTAŇ PANÁČKA K JEHO DÁRKU 

 

 

 

 
FOA 
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RAINBOW LOOM 
 

Kde se vlastn ě vzaly? 
 

Vymyslel:   Cheong Choon Ng 
 
Investice:  Z počátku 10 000 dolarů a to se v Číně nevyplácelo, protože nebyl o ně velký zájem 
Průlom nastal v polovině roku 2012. 
 
O rok pozd ěji  už po jeho výrobku sáhli největší prodejci v USA, například Michaels, atd. Návody jsou 
pro Rainbow Loom klíčovou složkou a fanoušci je nahrávají zejména na Youtube, kde dosahují 
obrovské popularity. Asi největšího ohlasu od veřejnosti se Rainbow Loom dostalo po tom, co 
vévodkyně Kate a princ George na své návštěvě Nového Zélandu nosili náramky vytvořené právě z 
pestrobarevných kroužků Rainbow Loom. 

 

 

 

 

 

 

FOA 
 

                                                  
Najdi čtyři rozdíly 

 
                                                                      

NYV 
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Osmism ěrka na hry 

 

Najdi všech 28 her 
 

Hill climb racing, Titan fall, Crysis, Call of duty, GTA, Mafia, Legue of legends, Shadow fight, Minecraft, 
Countre strike, DOTA, Pou, Dark orbit, Payday, Destiny, Total war, Assassins creed, Goat simulator, 
Garrys mod, Watch dogs, Skyrim, Thief, Diablo, Grepolis, Rayman, Farcry, Arma, Defender 
 
 

G N I C A R B M I L C L L I H 
T H G I F W O D A H S A S D O 
A F Y R T Z U E I O P D L E L 
Q A A D F G H S J E K E Q C B 
W R D R L M N T B G R F V D A 
E C Y K C G P I D A O E S L I 
G R A A U E O N F N T N G I D 
A Y P M I O N Y G O A D O F A 
R Q W E R P A I H G L E D E R 
R Z A R T A S D M A U R H L K 
Y S I L O P E R G R M L C T O 
S K Y R I M H J K D I Y T T R 
M Q C G N I M W G Y S   A A B 
O U E V S G O D H C T S W B I 
D E E R C S N I S S A S S A T 
T O T A L W A R F H O F K U S 
H W E Y U I U D H J G D V B I 
I L E G U E O F L E G E N D S 
E Y E B A W P N A M Y A R O Y 
F T I T A N F A L L T R Y T R 
A I F A M Y T U D F O L L A C 

 

MOJ                                     
Najdi 8 rozdíl ů 

 

 

                                                                                                                      

 

 
BED 
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Testík – Co jsou pro tebe Vánoce? 
 

1. Máš rád(a) Vánoce? 
a) Ano!!!!!         3 body                                           
b) Docela ano    2  body 
c) Ne!!               1 bod 

 
2. Co máš nejrad ěji na Vánocích ? 

a) Dárky                            1  bod 
b) Kapra                            2  body 
c) Že se všichni sejdeme  3  body 

 
3. Kolik se vás sejde u Št ědrove černího stolu? 

a) 4            1 bod 
b) 5            2 body 
c) 6 a víc    3 body 

 
4. Věříš na Ježíška? 

a) Ne, je to blbost 1 bod 
b) Nevím               2 body 
c) Ano                   3 body 
 

5. Dáváš dárky rodi čům? 
a) Ne, je to blbost 1 bod 
b) Nevím               2 body 
c) Ano                   3 body 

 
6. S kým trávíš nejradši váno ční čas? 

a) S rodinou         3 body 
b) S kamarády      2 body 
c) Sám                 1 bod 

 
 

Teď všechny body sečti a koukni se, co ti vyšlo. 
 
 

4 - 7 bodů  
Vánoce pro tebe znamenají jen to, aby se dostávaly dárky. 
Zkus se zamyslet nad něčím jiným, než jsou dárky. 
Ale k Vánocům se ti váže narození Ježíška, a dárky.  
 
8 - 15 bodů 
K Vánocům máš dobrý vztah. 
Neznamenají pro tebe jenom dárky, ale i rodinný kruh. 
Ale zkus si představit, že se Ježíšek opravdu narodil. 
 
16 – 18 bodů 
Vánoce pro tebe znamenají klid a mír. 
K Vánocům máš velice dobrý vztah!!!!!                                             
 

MOA 
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Čtyřsměrka 
 

  

 

 

 

 
Slova:  
CUKRÁRNA, CUKROVÍ, VÁNOCE, URŠULA, KORUNA, RAKETA, OPICE, SLUCH, ADVENT, 
ZVYKY, ŠKOLA, ŽÍT 
 
 

                                                                                       KUT, JAK 

 
 
 
 

Hřebenovka- dív čí jména 
 

 

1. Jméno 11.7. 
2. Jméno 11.8. 
3. Jméno 11.12. 
4. Jméno 2.10. 
5. Jméno 4.12. 
6. Jméno 19.11. 

 

 

 

KUT 
 

 

 

 

C U K R O V Í S 

U R O A P Á A L 

K L R K I N D U 

R Š U E C O V C 

Á U N T E C E H 

R L A A Ž E N Ž 

N A L O K Š T Í 

A Z V Y K Y Ě T 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
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Najdi p ět rozdíl ů 
 

 

                                                                                                                             
NYV 

 

KŘÍŽOVKA 
 

 

 

 

         

       
 

1) Sněhová bouře 
2) Hra na šachovnici  
3) Věc, která se nosí na ruce 
4) Dárky jsou pod … 
5) Věc ke kouření 
6) Teplá přikrývka 

     

BED, FOA 

  1)          

  2)          

  
 

3) 
 

         

4)  
 

           

  5)          

  6)          
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Najdi 7 rozdíl ů 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                               
 
 

ULV 
 

 
KŘÍŽOVKA 

 
 
 

1.  O VÁNOCÍCH SE NA DVEŘE        
                           DÁVÁ .. 

2. NA STROMEK DÁVÁME… 
3. DOSTÁVÁME DÁRKY NA   

                          ŠTĚDRÝ … 
4. 26. PÍSMENKO V ABECEDĚ     

                                                                                 S ČÁRKOU 

5. VÁNOČNÍ RYBA JE.. 
6. O VÁNOCÍCH ZPÍVÁME … 
7. JEŽÍŠEK NOSÍ … 

 

 

           SRL 
 

 

1          

2          

3          

4    Ý      

5          

6          

7          
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NAJDI 12 ROZDÍLŮ 

 

FOA 
 

 

                      Najdi šest rozdíl ů 
 

      

                        

                                                                                                                             
NYV 
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Křížovky  
         

                                                 

 
 
 
 
 
 
 
 

JET  
 

 

1. Zvíře podobné koni 
2. PVC  
3. Mastná tekutina 
4. Geometrické těleso 
5. Dětská stavebnice 
6. Komunistická strana Čech a Moravy (zkratka) 
7. Dopravní značka 
8. Manžel královny 

 
                                                                                                                               

 
KUT 

 
 

 

 

             
                                                                                                                             
 
 
 

 
 

BED 

 

 

 

1.    

2.    

3.    

4.    

5.    

6.    

7.    

1. Vlastnost vládců 
2. Oblíbená hra do mobilu 
3. Citoslovce 
4. Středověká nemoc 
5. Opak dobra 
6. Činnost lovců 
7. Snít (os. 3., č. j., zp. ozn.) 

 

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

6.     

7.     

8.     

1.      

2.      

3.      

4.      

5.      

6.      

1. Šelma psovitá 
2. Zmrzlá voda 
3. Zrak 
4. Luštěnina 
5. Černý pták 
6. Nadpozemská bytost 
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Osmism ěrky 
 

V Z I M A Á N O L S 

K Y P R N Z A K O N 

R Č V N U K N O J Í 

A U Í L Í P R S A H 

K O Č Í O T P K R R 

E O E N R Č A M O K 

N Á Š O Í E K P Č R 

I E I S V K K A R A 

 

Vyškrtejte: Zima, Vločka, Sníh, Kapr, Slon, Oko, Jaro, Krk, Rok, Ara, Rpa, Kra, Ok, Krakeni, Kypr,        
                  Ručník, Kočí, Češi, Vnuk, Nos, Náš, Vír, Líp, Kaz 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
Vyškrtejte: Praha, Den, Zima, Rok, Oko, Vlk, Kov, Kvok, Nehty, Mor, Ham 

  
VLL 

 
 

 

 

 
 

  
Vyškrtejte: Pes, Klokan, Prase, Opice, Kočka, Slon, Osmák, Kuře, Kos,  Rak, 
 

 

FOA, ULV 
 
 

P N O V O K 

R O K O L Z 

A V O V I Ý 

H D R M O R 

A E A A O K 

K N E H T Y 

P E S Š Ť A S 

R K L O K A N 

A T O P I C E 

S E N Č N É V 

E Á Ř N K O S 

R A K U O A C 

O S M Á K E ! 
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Ostrovácký Všeználek 
 

Milý Ostrováci, opět tu jsem s vašimi dotazy! Všechny vaše dotazy sem píšeme tak, jak je napíšete vy! 
 
• Spáč: Kam se pod ěla paní zástupkyn ě? 
Milý Spáči, děkuji ti za tvůj dotaz a nejvíc asi za přezdívku, protože jsi první, kdo ji sem napsal! Moc 
mě to mrzí, ale paní zástupkyně je nemocná. Jakmile se uzdraví, určitě se vrátí. Můžeš se těšit, třeba 
tě bude mít na češtinu! 
 
Děkuji za tvůj dotaz, Ostrovácký Všeználek. 
 
• Mr. X (zlobil): Chci v ědět zadarmo sest říhavač který je boží? A chci v ědět, jestli bude  
Gremplova cola. 
Milý Mr. X. Mysli si o mně co chceš, ale já neznám žádnou Gremplovu colu, ale jestli ty nějakou tu 
Gremplovu colu znáš a chceš, aby se prodávala na naší škole, tak asi musí být dost dobrá! Ale napřed 
by to chtělo procvičit češtinu, protože ti zřejmě vychází koule! A jak k tomu patří sestříhávač? Tím jsi 
určitě myslel nějakého holiče nebo kadeřníka, ale tohle je… fakt tahle otázka je divná! Pokud máš ve 
třídě někoho, jenž má přezdívku grempl a miluje colu a ty si z něj chceš dělat srandu, tak se ti 
přiznávám, u nás ve třídě si taky dáváme přezdívky a tohle je oproti tomu fakt slabota! 
 
Děkuju za tvůj dotaz, Ostrovácký Všeználek. 
 
• Přezdívka: Mr. Yolo: Budou tablety ve školách? A bude  coca cola Grempl? Odpou čte!!! 
Gremplova cola – musí být na školích Podpis: Mr X 
Milý Mr. X nebo Mr. Yolo. Co? Na nějakých školách se tablety opravdu používají a doslechl jsem se, 
že pokud už bude někdo používat tablety, tak učitelé. Pokud možno, piš tak, abych ti rozuměl! Já 
vůbec, ale opravdu vůbec nevím, co to je ta tvoje Gremplova cola. Na naší škole žádná cola nebude, 
protože (jestli to ještě nevíš) je v programu škola zdraví nebo tak nějak! Proto možná zmizela většina 
sladkostí z Mňamtýny! Chápeš?  
 
Děkuju za tvůj dotaz. A běž na doučování z češtiny.  Všeználek. 
 
• Přezdívka: Ge ňomír: Ješt ě než začneš po čítat p říklady, vím,  že jsi šes ťák,  takže se 
neopovažuj použít n ějakýho sedmáka! Znám MR. X,  ale už je odgalen takž e mě bude Všeználek 
dost znát :D A k t ěm po čtům nikoho neber, aby ti pomohl! Podepsán: Ge ňomír (obrázek 
něčeho nesmyslnýho)  
Milý Geňomíre. Řeknu to asi takhle: „Seš máklej?“ Já nejsem šesťák, a i kdybych byl, tak bych se 
aspoň nejmenoval Geňomír! Ale nevadí! Vždyť docela dost lidí má IQ plynový trouby! A svoje úkoly si 
laskavě dělej doma sám! Nejsem tu od toho, abych dělal domácí úkoly, ale abych radil těm, co mají 
potíže. I tak jsem se u tvojí otázky pobavil! 
 
Děkuju za tvůj dotaz. Všeználek   
PS: Pozdravuj Mr. X.                                                              

VSL                                                                                                                       
 

 Vyškrtáva čka na jména  
 

       
 
 
 

                                                                                                          
 

NYV 
 

E H L U C I E L O 

M A T Ě J J J A N 

I P T R A O K H D 

L U D Ě K S A I R 

J E V A U E N L A 

S N V B B F N S o 

R A D E K J A N A      

Jména: Emil, Matěj, Jakub, Ondra, Anna, Radek, 
Jana, Luděk, Eva, Jan, Lucie, Josef 
 



31 

 

Vánoční test 
 

Jsou tvoje rodinné Vánoce ve znamení klidu, pohody anebo bys byl/a nejradši na facebooku? 
Udělej si test, spočítej body a ujisti se! 

1. Právě přišli tvoji prarodi če. Co ud ěláš? 
a) Pokusím se o útěk, moje rodina je trapná   1 bod 
b) Mile se s nimi přivítám, vždyť je mám rád/a   3 body 
c)  Přivítám se s nimi, ale celou dobu budu zalezlý\á v koutě   2 body   

 
2. Prostírá se ve čeře. Bude polévka, kapr a salát. Co ud ěláš? 

a) Nemůžu se dočkat, až se konečně nacpu   3 body 
b) Pokusím se o sebevraždu, radši umřu, než poslouchat to příšerné mlaskání   1 bod 
c) Juchů! Těším se, až se někdo bude dusit kostí, konečně nějaké drama  2 body 

 
3. Dovečeřeno. Teď jsou na řadě dárky. Co ud ěláš? 

a) Až se dostanu na řadu, všem ukážu, co jsem dostal/a, proč bych se měl/a stydět?   3 
body 

b) Rozbalím dárky, ale tuhle rodinnou tradici nesnáším a proto na všechny udělám ty 
nejhorší obličeje.   2 body 

c) Pomoc! Nenápadně se vytratím a všechny dárky si rozbalím v pokoji u facebooku.   1 bod 
 

4. Dostal/a jsi nové oble čení. Všichni cht ějí, aby ses jim v tom ukázal. Co ud ěláš? 
a) Řeknu, že ne a jestli to po mně někdo bude ještě chtít, vynadám mu   1 bod   
b) Jasně! Předvádění nových věcí miluju 3 body 
c) Ukážu se jim, ale v duchu si budu říkat, že jich mám plné zuby.   2 body 

 
5. Najednou se v dom ě objeví známí, se kterými nemáte dobré vztahy. Co u děláš? 

a) Pokusím se vyvolat hádku. Budu se moct zase vrátit na facebook   1 bod 
b) Jsou svátky klidu a míru! Všichni se máme rádi   3 body 
c) Myslím, že to nedopadne dobře! Ale co já s tím nadělám?   2 body 

 
6. Všichni  p říbuzní odchází dom ů. Co ud ěláš? 

a) Rozloučím se a v duchu si říkám, že to bylo nad moje síly   2 body 
b) Řeknu čus a zamknu se v pokoji, bylo to stejné jako vždycky!   1 bod 
c) Škoda, že už odchází, musím je jít zítra navštívit a dopovídat si to  3 body 

 
7. Je po oslav ě a ty už jen sedíš v pokoji a pa říš na mobilu. Nad čím přemýšlíš? 

a) Konečně ta trapárna skončila! Hm… asi si půjdu vzít to cukroví, co zbylo   1 bod 
b) Přijme moje přátelství?   2 body 
c) Miluju Vánoce a všechno, co s nimi souvisí! Ať už je příští rok!   3 body  

 
Výsledky: 
21 – 15 bodů - Vánoce a jiné svátky patří mezi tvé nejoblíbenější svátky. Miluješ pohodu a svoji  
                        rodinu, i kdyby byla sebe víc zvláštní. I v problémech zachováš chladnou hlavu. Jsi  
                        rozený pohodář! 
14 – 7 bodů - Vánoce máš rád/a, ale nějaké to svoje. Jsi (podle mého názoru) normální člověk. 
6 – 0 bodů - Nesnášíš chvíle strávené s rodinou, protože jsi úplně normální dospívající člověk. To je  
                     normální. Když je nějaký konflikt, tak je ti to šumák. Volné chvíli bys radši trávil/a na  
                     facebooku než vedle mlaskajících příbuzných.   

                                                                                                                   
JET  
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Křížovky 
 

 
 
 
 
 
 
 

       
 

 
 
 
 

 
1. O Vánocích blikají … 
2. Každý rok se konají Vánoční… 
3. Sváteční jídlo na Štědrý večer je… 
4. U stromečku zpíváme… 
5. O Vánocích věšíme nad dveře … 
6. Dárky nosí… 
7. O Vánocích pečeme a zdobíme … 
8. V zimě bruslíme na … 
9. Pod stromečkem najdeme …          

 
 

                                                         
KOL, SRL 

   

Křížovka na jména  

 

                       

 

 

                                                                                   

          

 

                                                                                                                                                 JAK, KUT 
      

1.         

2.         

3.         

4.         

5.         

6.         

7.         

1. Na vršek stromku přijde  …. 
2. V zimě máme vánoční …. 
3. O Vánocích posíláme 

vánoční 
4. Na stromeček dáváme… 
5. Na Vánoce pleteme …. 
6. Na saních cinkají …. 
7. Na  Vánoce pečeme sladké…. 

 

1.         

2.         

3.         

4.         

5.         

6.         

7.         

8.         

9.         

1.                                            

2.       

3.       

4.       

5.       

6.       

1. Kdo má svátek 17. května 
2. Kdo má svátek 17. prosince 
3. Kdo má svátek 28. září 
4. Kdo má svátek 5. října   
5. Kdo má svátek 20. listopadu  
6. Kdo má svátek 7. března 
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Oddechový kvíze ček 
 

1. Nejznám ější váno ční koleda? 
a) Narodil se Kristus pán 
b) Hody, hody doprovody 
c) Cesta  

 
2. Kde se neslaví Vánoce? 

a) Amerika 
b) Čína 
c) Rusko 

 
3. Co se podává ke št ědrove černí večeři? 

a) Kapr  
b) Svíčková  
c) Koprová omáčka 

 
4. Klasické váno ční cukroví? 

a) Tatranka 
b) Bábovka  
c) Ořechové rohlíčky 

 
5. Co se slaví 1.1? 

a) Velikonoce  
b) Nový rok  
c) Vánoce  

  
6. Druhý váno ční svátek? 

a) Sv. Štěpán 
b) Sv. Anna 
c) Sv. Antonín 

                                                                                                                          MAK, KOL 
    

OSMISMĚRKA 
 

 

 

 

 

 

 

 

Anděl, sněhulák, led, sníh, noc, ticho, šnek, slimák, ideál, Lenka, luna, mina, keř 
 

FOA 
     

          

A N D Ě L Š T S 

Ě L Á E D I N D 

L E N K A Ě O K 

T I CH O H R C Á 

K E Ř U H Ý M M 

D E L D E Í I I 

N Á L U N A N L 

K E N Š ! ! A S 
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Vánoce n ěkde jinde 
 

Také jste někdy přemýšleli:  ,,Sakra,  jak ty Vánoce vypadají jinde. Jo vím,  že  je Santa Klaus, ale 
jak se slaví a jak je to v jiných zemích?´´ Jestli ano,  tak je tento článek přesně pro vás. A jestli ne, 
tak si ho taky přečtěte. Je docela zajímavé dozvědět se, jak je to na Vánoce v jiných zemích. 
 
Německo: Vánoce v Německu jsou hodně podobné těm našim.  Místo Betléma 
se staví krušnohorské pyramidy. Původ pyramid je nejspíš spojen s bývalým 
zvykem, kdy se do domácností nebo do kostelů nosily zelené větve. Ty se 
stavěly do pyramidy a nahoře se nechávala svítit svíce.  
A jak je to s Ježíškem?   Christkind - Ježíšek - přináší dárky v Bavorsku a 
Bádensku-Württembersku. Ježíšek sestupuje nenápadně z nebe doprovázen 
anděly a dává pod vánoční stromečky dárky. Weihnachtsmann - vánoční muž - 
přináší dárky na severu Německa. Dříve prý odnášel neposlušné děti a trestal 
nevěrné ženy. S rezavými vlasy a vousy, nosí plášť s kapucí a jezdí na 
osedlaném divokém větru. 
 
Rusko: Příprava na vánoční svátky začíná pro pravoslavné věřící již 28. 
listopadu předvánočním postem, který trvá až do 6. ledna – tedy 40 dní. 
Počínaje 2. lednem (počátek vánočního období) se půst zpřísňuje, až je v 
předvečer vánočního svátku (Rožděstvěnskij sočeľnik) předepsán půst 
nejpřísnější. Přijímat potravu je dovoleno až večer po bohoslužbě – po 
vysvitnutí první hvězdy. K předvečeru neodmyslitelně patřily také lidové 
zvyky, rituály a koledy. 
A jak je to s Ježíškem? Dárky zde nosí Děda Mráz. Ten se objevuje v pohádce Nastěnka. Je to starý 
pán, který je bílý skoro jako stěna.                                     
 

MOA 
 

Vyškrtáva čka 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Vánoce, Ježíšek, Stromeček, Orion, Hvězdička, Vločka, Sníh, Kapr, Ozdoba, Čert, Anděl, Dárky, Noc, 
Večer 

FOA, ULV, BED 
 

 

V Á N O C E J V D A 

O G T R F G E E Á N 

Z K O I P G Ž Č R D 

D J I O V S Í E K Ě 

O K C N L L Š R Y L 

B S T R O M E Č E K 

A N O C Č V K A P R 

Y Í A Q K Č E R T N 

R H T K A V U H R M 

H V Ě Z D I Č K A I 
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Vánoční osmism ěrka 
 

 

VLL, SRL, VIA 
 

VÁNOČNÍ KŘÍŽOVKA 
 

 

 

 

 

1) Symbol Vánoc 
2) Obydlí Eskymáků 
3) Zmrzlá voda 
4) Adventní … 
5) Sedmé písmeno v abecedě (počítej i s háčky) 
6) Bramborový …  
7) Kulatá vatička 
8) Zmrzlá voda na okapech 
 

FOA, ULV, BED 
 

Š T Ť Ť B A R V Y Y K Č I N E L K S U M A Š 

Y U A Í A N T Ř U B L E CH Y E I O I V N O C 

H Ž M K S I T S K O T O M V S L M L O R Í U 

O K A O O D S Ý R D H E S O A E E V D O L K 

T A L S N O V Ý Y Z CH R N S R K T E A K E R 

A Ý Í N Á R Í T S O R P Y A P T A S E P M O 

B Ý K N L Ů C Y A R Ř A O H Ň O S T R O J V 

A P A M A Ž E S O Á Y K R Ů B M A R B P E Í 

N S O B D E N P N M M V K Ý L A I A N E Ž K 

E L O V A P O Í V E L K U L Ý Š I M O N Í E 

L E R P E C I P E Č I V A V A L A L O K Š N 

E C I P O O E L F E F O T K Y E O N D Ň E D 

J O A A K Ň I CH U K O U P E L N A P Í Š K K 

1.           

2.           

3.           

4.           

5.           

6.           

7.           

8.           
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Vánoční kvíz 
 

Všichni asi slavíte Vánoce, ale víte, jak by takové pravé české Vánoce měly vypadat?? Své znalosti si 
otestuj v testu. 
 

1) Jak by m ěla vypadat správná česká št ědrove černí večeře??? 
a) Stejk, bramborová kaše, kyselé okurky  
b) Párek, chleba, kečup či hořčice 
c)  Rybí polévka, bramborový salát, kapr či řízek  

 
2) Kdo nám nosí dárky??? 
a) Santa Klaus  
b) Babbo Natale 
c) Ježíšek 

 
3) Proč se drží hladovka na Št ědrý den??? 
a) Abychom viděli Homera Simpsona 
b) Aby se nám nezdálo o našem prezidentovi 
c) Abychom viděli zlaté prasátko 

 
4)  Proč slavíme váno ční svátky klidu??? 
a) Abychom se pořádně najedli 
b) Abychom dostali hodně dárků 
c) Abychom se po roce všichni z rodiny viděli  

 
5) Jaké písn ě zpíváme o Vánocích  
a) Koledy 
b) Hospodské písničky 
c) Nic, je to zbytečné  

 
6) S kým bychom m ěli nejlépe slavit Vánoce 
a) Sami, je to nejlepší 
b) S rodinou 
c) S kamarády 

 
1) a) 2 body b) 1 bod c) 3 body 
2) a) 2 body b) 1 bod c) 3 body 
3) a) 2 bod b) 1 bod c) 3 body 
4) a) 1 bod b) 2 body c) 3 body 
5) a) 3 body b) 2 body c) 1 bod 
6) a) 1 bod b) 3 body c) 2 body 
 
18 - 16 bodů: Ve Vánocích se vyznáš       
16 - 10 bodů: Vánoce znáš docela dobře   
10 - 6 bodů: Ve Vánocích plaveš                                                                                                                                                           

 
 

JAT 
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Lidová k řížovka 
 

1. Druh čepice 
2. Šminka na pusu 
3. Italské jídlo 
4. Párty 
5. Soubor map 
6. Půjčovna knih 
7. Druh písně 
8. Strašidla 
9. Největší hora v Čechách  
10. Den v týdnu 
11. Znamení 
12. „Vysoká škola“ 
13. Staré, hnusné 
14. Skok a … 
15. Nástroj na sekání trávy 
16. Rozhovor přes internet 

 

 

 

 

 

 
 

 VIA 

 
Vyškrtáva čka písmen 

 

 

 

 

                                          

 

 

 

Vyškrtej stejné dvojice písmen a vyjde ti tajenka. 
                                                                                                                     

JAK, KUT  

1          

2          

3          

4          

5          

6          

7          

8          

          

9          

10          

11          

12          

13          

          

14          

15          

16          

N B Y Q I C T 

U A O M W H P 

D X E Č S V Z 

P Ý C L J U D 

S H Q R A E Y 

J Z Ž B Č X O 

T I M Ž K W L 
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Obrázková k řížovka 
 

 

    

   

 

       

1 

 

 

3 

4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 

 

 
                                                      6 
 

 

 

 

 

 

                                      ZEV, BRM 

     1      

     2      

3           

     4       

     5        

6           
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                                            Vánoční kvíz  
 

1. Proč se nesmí jíst maso na Št ědrý den?                                         
a) abychom viděli zlatou hvězdu 
b) abychom viděli zlaté prasátko 
c) abychom viděli kometu 

 
2. Kolik dní slavíme Vánoce? 

a) 3                                                   
b) 2                                                                                                                       
c) 4 

 
3. Co se pe če na Vánoce?  

a) Makovec  
b) Beránek 
c) Cukroví 

 
4. Jaký strome ček zdobíme? 

a) Jabloň 
b) Jedle 
c) Hrušeň  

 
5. Kdo má svátek na Št ědrý den?  

a) Petr a Pavel 
b) Cyril a Metoděj 
c) Adam a Eva  

 
6. Kdo má svátek 27. prosince? 

a) Ivana 
b) Lucie 
c) Žaneta 

 
7. Kdy má podle tradice chodit Mikuláš? 

a) 4. prosince 
b) 3. prosince 
c) 5. prosince 

 
8. Jak se nazývá den 24. prosince?  

a) Suprový 
b) Štědrý  
c) Oslavný  

 
9. Kdo nosí dárky v Rusku? 

a) Děda Mráz 
b) Santa Klaus 
c) Ježíšek 

 

 
 KOL, MAK 
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VÁNOČNÍ MINI TEST 
 

1) Slavíte Vánoce?  
a) Ano.   3b 
b) Někdy.  2b 
c) Ne. 1b 

 

2) Zdobíte si na Vánoce pokoje?  
a) Ano.  3b 
b) Spíš ne.  2b 
c) Ne.  1b 

3) Co máš na Vánocích nejradši?  
a) Dostaneš dárky.  1b 
b) Jsi s rodinou.  3b 
c) Výzdoba stromečku.  2b 

4) Pečete cukroví?  
a) Ne.  1b 
b) Ano.  3b 
c) Občas  2b 

 
5) Dáváš ostatním dárky?  

a) Ano vždy.  3b 
b) Jen rodině a přátelům.  2b 
c) Ne jen dostávám.  1b 

 

6) Stavíte ze sn ěhu sn ěhuláky?  
a) Občas.  2b 
b) Ne.  1b    
c) Ano.  3b 

7) Máš rád/a Vánoce?  
a) Ne, jsou děsný. 1b 
b) Jak kdy.  2b 
c) Ano, jsou skvělý.  3b 

8) Koukáte na váno ční pohádky?  
a) Ano.   3b 
b) Občas.  2b 
c) Ne.  1b 

 
9) Zdobíte strome ček?  

a) Jen málo.  2b  
b) Stromeček nemáme.  1b 
c) Ano, hodně.  3b 

10) Dodržujete váno ční tradice?  
a) Ne.  1b 
b) Ano.  3b 
c) Občas.  2b  

 
 

25b - 30b: Jsi vánoční typ, poctivě ctíš tradice, máte krásné Vánoce.  
15b - 24b: Máte trochu chudší Vánoce, ale to nevadí, určitě se zlepšíte. 
0b -14b: Vánoce neslavíte, Štědrý večer je u vás normální večer.  
 

SRL 
 

Vánoční osmism ěrka 

   
         

 

 

 

 

 

 
Vánoce, kapr, stromek, dárky, vánočka, Santa, svátek, ovoce, elf     

 
 

MAK 

v e s e d á r k y v 

s v á t e k l é v á 

á t n e c o n á v n 

s o r o v o c e o o 

c a e o v e l f k č 

á m n p m  ř e a j k 

e X z t š e p n a a 

o s t r a o k v ě 4 
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Vánoční omalovánky 
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Toto číslo pro Vás p řipravila redak ční rada IQčka: 
Šéfredaktorka: Adéla Moravcová – MOA (6.B), Zástupkyně šéfredaktorky: Tereza Jevčáková - JET (6.B) 
 
Členové: Viliam Nymsa – NYV (5.B), Tereza Anna Jarová - JAT (6.A), Denisa Lustigová – LUD (6.A),            
Daniel Bělohlávek – BED (6.B), Kateřina Janatková – JAK (6.B), Tereza Kubátová – KUT (6.B), Václav Ulrych – 
ULV (6.B), Lucie Sršňová – SRL (7.A), Antonie Vitvarová – VIA (7.A), Lucie Vlasáková – VLL (7.A), Dušan Völgyi 
– VOD (7.A), Tomáš Batelka – BAT (7.B), Marie Brumovská – BRM (7.B), Vojtěch Jirka – JIV (7.B),                 
Lucie Kotlandová – KOL (7.B), Kateřina Malá – MAK (7.B), Jakub Morávek – MOJ (7.B), Adam Skořepa – SKA 
(7.B), Vladislav Vik – VIV (7.B), Veronika Zelinková – ZEV (7.B), Anna Formanová – FOA (8.A), Všeználek - VSL 
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Řešení hádanek 
 

Str. 8: 
Křížovky: Florbal, Vánoce 
 
Str. 10: 
Křížovka: Děda Koleda 
 
Str. 21:  
Najdi 4 rozdíly:  motorce chybí kolo, řídítka, sedadlo, motor 
 
Str. 24:  
Hřebenovka:  Ozdoba 
 
Str. 25:  
Najdi 5 rozdíl ů: uprostřed stromku chybí řetěz, na vršku stromku chybí hvězda, chybí jedna koule uprostřed, po 
stranách chybí ozdoby a dole chybí ozdoby 
Křížovka: Vánoce 
 
Str. 26:  
Najdi 7 rozdíl ů: 

 
 
 
 
 
 
 
 

Křížovka: Nový rok 
 
Str. 27:  
Najdi 12 rozdíl ů: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Najdi 6 rozdíl ů: chybí strom vzadu na lednici, chybí vlasy, změněná dlaždice, přetržený drát, chybí otvory pod 
ledničkou a chybí lepicí páska u obrazu 
 
Str. 28:  
Křížovky: Cukroví, Silvestr, Vločka 
 
Str. 29:  
Osmism ěrky: Vánoční stromeček, Nový rok, Šťastné Vánoce 
 
Str. 32:  
Křížovky: Vánoční stromečky 
Křížovka na jména:  Advent 
 
Str. 34:  
Osmism ěrka: Šťastný nový rok 
 
Str. 35:  
Vánoční křížovka: Silvestr 
 
Str. 37:  
Lidová k řížovka: Šťastnej novej rok 
Vyškrtáva čka písmen:  Nový rok 
 
Str. 38:  
Obrázková k řížovka: Vánoce 


